Протокол № ДК-39
Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                          «14» августа 2017 г.
На заседании присутствовали:
Исполнительный директор СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» - Шибанова Наталья Александровна.

Члены Дисциплинарной комиссии (инспекторы ассоциации):

Руководитель дисциплинарной комиссии генеральный директор АО ПИИ «ГорПроект»   –  Дмитрий Николаевич Кузаков;
Инспектор дисциплинарной комиссии генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»  –   Наталья Ивановна Грязнова;
Инспектор дисциплинарной комиссии  Главный инженер ООО "Сибирский Инвестиционный Проектный Институт"– Заварухин Андрей Александрович.

Полномочия представителей проверены.

Присутствуют 3 из 3 членов Дисциплинарной комиссии   – 100 %.
Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали: Шибанову Наталью Александровну.
Повестка дня:
        1. Рассмотрение обращения ОГБУЗ «Иркутская ИОИКБ» в отношении ООО «Проектстройкомплект» (ИНН3811120720);

        2. Рассмотрение обращения Свердловского районного суда в отношении ООО «Проектстройкомплект» (ИНН 3811120720).
По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о поступившем 18 июля  2017г. запросе от ОГБУЗ «Иркутская ИОИКБ» за оказанием помощи и содействия в заключении договора с ООО «Проектстройкомплект» на оказание авторского надзора по проектно-сметной документации, которая была подготовлена ООО «Проектстройкомплект» согласно договору № 01/06-13 от 05.07.2017г. Исполнительной дирекцией Ассоциации «БайкалРегионПроект»  24.07.2017г. был направлен ответ ОГБУЗ «Иркутская ИОИКБ» о не предусмотренной законодательством РФ возможности саморегулируемой организации принудить организацию (в данном случае ООО «Проектстройкомплект») к заключению договора на выполнение авторского надзора. Вместе с тем был дан остыл на п. 6.1.3 СП 246.1325800.2016 «В случае, если лицо, осуществившее разработку проектной документа​ции, подтвердит, что оно не имеет возможности осуществлять авторский надзор за строительством, заказчик вправе привлекать как на выполнение всего комплек​са работ по осуществлению авторского надзора, так и по отдельным разделам проекта и видам работ, любых юридических и физических лиц, при условии соот​ветствия таких лиц законодательным требованиям к соответствующему виду дея​тельности».
03.08.2017г. последовало повторное обращение ОГБУЗ «Иркутская ИОИКБ» с приложенным Актом № 14 от 01.08.2017г. о выявленных нарушениях, допущенных ООО «Проектстройкомплект» в проектно-сметной документации по договору № 01/06-13 от 05.07.2017г.
РЕШИЛИ:

1. В соответствии с Положением о дисциплинарной комиссии Ассоциации «БайкалРегионПроект» (ст. 9, п.1,2)  запросить от ОГБУЗ «Иркутская ИОИКБ» копии документов, подтверждающих заключение и исполнение ООО «Проектстройкомплект» договора подряда № 01/06-13 от 5 июля 2013г.;
2. Произвести запрос комментариев в письменном виде от директора ООО «Проектстройкомплект» Кондратюка Л.Н. по существу обращения ОГБУЗ «Иркутская ИОИКБ»
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о поступившем 11 августа  2017г. запросе Свердловского районного суда г. Иркутска  в отношении ООО «Проектстройкомплект», осуществившего в июле 2017г. судебную строительно-техническую экспертизу, в том числе по вопросам о соответствии строения проектной документации, требованиям пожарной безопасности, градостроительному плану. С вопросом приостанавливалось ли действие допуска ООО «Проектстройкомплект» за период с 12.05.2017 г. по 31.07.2017г.
Поскольку Свидетельство о допуске ООО «Проектстройкомплект» приостановлено (Протокол Правления № 136 от 03.10.2016г.; Протокол Правления № 137 от 13.10.2016; Протокол Правления № 142 от 27.01.2017; Протокол Правления № 143 от 23.03.2017 г.; Протокол Правления № 147 от 26.06.2017 г.).
РЕШИЛИ:

1. Исполнительному директору Шибановой Н.А. подготовить соответствующий ответ на запрос Свердловского суда г. Иркутска.
2. Направить запрос, в свою очередь Свердловскому суду г. Иркутска (истцу Малиновичу Дмитрию Владимировичу), копий документов, подтверждающих проведение ООО «Проектстройкомплект» с использованием допуска Ассоциации «БайкалРегионПроект» судебной строительно-техническую экспертизы, в том числе по вопросам о соответствии строения проектной документации, требованиям пожарной безопасности, градостроительному плану.

Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

Руководитель дисциплинарной комиссии

Генеральный директор АО ПИИ «ГорПроект»                            ____________ / Д.Н. Кузаков /
Инспектор дисциплинарной комиссии

Генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»                   _____________/ Н.И. Грязнова /

Инспектор дисциплинарной комиссии
Главный инженер ООО «Сибирский Инвестиционный
Проектный Институт»                                                                    _____________/ А.А. Заварухин /
PAGE
2